
人 K㎡ 人 人 人

人 K㎡ 人 人 人

 千円 千円 ％ 千円

千円 千円

千円 千円

％ ％

％ ％

％ ％

％ ％

( %) ( %)

千円 千円

千円 千円

千円 千円 千円 千円
人 円 人 人 円

1,808

う ち
技能労務

399

0

1,871

1,963

　（注１）「経常収支比率」の分母は、16年度・17年度ともに経常一般財源等歳入合計、減税補てん債及び臨時財政対策債の合計である。
　（注２）「経常収支比率」中の（　）書きは、減税補てん債及び臨時財政対策債を分母に含めない場合の数値である。
　（注３）「公債費比率」の分母は、臨時財政対策債発行可能額を含む。
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財政調整基金
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減 債 基 金
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4,823,752
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0

17,021,285
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△ 0.1

△ 0.4

4.7
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標 準 財 政 規 模

基 準 財 政 需 要 額

362,930

362,829

381,468

32

1

31

0

362,935

0

3,605,197

増 減 率

人 口 集 中 地 区 人 口

16,767

地 方 債 現 在 高

189,632

176,017

人 口 密 度

0
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1,044,648
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34,580
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職 員 数 等 の 状 況

面 積

歳 入 総 額

歳 出 総 額

（ Ａ ） － （ Ｂ ）

－

Ｄ

Ｇ

27,452,06328,017,131

40,812,16943,740,541

実 質 収 支 比 率

26,073,501

Ｅ

Ｆ

1,846,5963,605,197

54,291

3,199,846

77.9

76.7

（文京区）

17年　

12年　 17.4.1

18.4.1

国 調 人 口 人 口

187,934

184,70211.31



　　　　　　　　 区　名

決 算 額 構 成 比 増 減 率 構 成 比 一 般 財 源 等
経常収
支比率

千円 ％ ％ ％ 千円 ％

26,602,193 37.2 7.3 28.6 17,930,962 33.8

989,889 1.4 47.4 19.6 12,174,519 23.6

413,135 0.6 △ 6.4 2.0 1,324,652 1.8

195,743 0.3 69.7 11.1 2,710,624 5.2

288,293 0.4 138.1 6.3 4,259,491 8.3

3,276,240 4.6 △ 7.4 6.3 4,259,491 8.3

0 0.0 0.0 0.0 0 0.0

414,537 0.6 6.1 46.0 24,901,077 47.3

2,284,298 3.2 △ 1.2 15.8 8,553,047 16.1

16,165,126 22.6 17.6 0.6 417,190 0.8

普通交付金 15,723,410 22.0 17.7 6.0 3,680,724 6.2

特別交付金 441,716 0.6 13.5 12.5 8,415,233

30,397 0.0 0.7 0 0

　 50,659,851 70.9 9.8 0.0 33,789 0.0

819,769 1.2 △ 4.4 8.6 5,537,996 6.3

1,910,390 2.7 △ 1.5 0.0 0 0.0

462,027 0.6 △ 2.4 43.5 26,637,979 29.4

5,068,797 7.1 17.4 10.5 2,769,357 ○経常経費充当

2,941,134 4.1 34.5 補助事業費 4.6 213,089 　一般財源等

450,130 0.6 200.0 単独事業費 5.9 2,556,268 千円

135,977 0.2 0.5 うち人件費 0.4 214,840 ○歳入経常一般財源等

3,312,752 4.6 △ 63.5 0.0 0  ＋減税補てん債

3,367,264 4.7 △ 9.2 0.0 0  ＋臨時財政対策債

1,120,268 1.6 △ 27.7 10.5 2,769,357 千円

1,194,500 1.7 21.4 ・歳入経常一般財源等

20,783,008 29.1 △ 18.1 千円

71,442,859 100.0 △ 0.1 100.0 54,308,413

決 算 額 構 成 比 増 減 率 構 成 比 構 成 比 (%)

千円 ％ ％ 千円 ％ 94.7

587,945 0.9 △ 0.2 1.1 0.2

16,400,346 24.1 △ 0.2 27.7 4.9

21,628,099 31.8 1.4 29.1 0.0

6,834,018 10.1 △ 2.2 10.0 0.2

142,789 0.2 △ 14.5 0.2 0.0

0 0.0 0.0 0.0 100.0

763,822 1.1 △ 4.5 1.4

6,916,785 10.2 41.9 6.4

329,554 0.5 45.9 0.4

10,051,327 14.8 7.6 15.9

0 0.0 0.0 0.0

4,263,010 6.3 △ 42.4 7.8

0 0.0 0.0 0.0 歳入 8.1

歳出 7.4

歳入 △ 1.2

（注）「公営事業・公営企業会計」欄の「普通会計繰入繰出額」の単位は 歳出 △ 1.2

　　　「千円」である。 歳入 1.9

歳出 5.3

歳入 0.0

歳出 0.0

歳入 ー

歳出 ー

歳入 △ 1.1

歳出 △ 1.1

2,710,624

4,259,491

0.0

417,19030.2

332.5

39.7

2.7

1.3

災害復旧事業費

2.1

△ 42.4

3.0

4,066,250

8,463,529

3,098,032

4,043,367

7,575,172

4,259,491

財政調整交付金

地方特例交付金 物 件 費

維 持 補 修 費

一時借入金利子

義 務 的 経 費 計 31,238,530

そ の 他 経 費 計

10,745,218

420,002

普通建設事業費

補 助 費 等

積 立 金

29,537,766

7,141,399

0

50,700,275

0

7,141,399 51,524,775

0.0

97.8

4,259,491

0

0.3

△ 10.9

8,293,663

△ 42.4

0.0

10,296,981

普 通 会 計

17,000,935

16,034,532

繰入繰出額

2,616,849

436,532

644,919

952,802

0

事 業 会 計

15,058,070

15,793,842

5,431,454

法 定 外 普 通 税

鉱 産 税

119,849

0

735,444

入 湯 税

3,194,511

介 護 保 険 事 業

（ 保 険 事 業 ）

67,917,695 100.0 △ 0.4
老 人 保 健 医 療

54,308,413 100.0

介 護 保 険 事 業

214,677

文京区

39,517,794

0

15,137,493

3,232,129

経 常 一 般 財 源

千円

24,380,301

現 年 課 税 分 (%) 合　　計　(%)滞 納 繰 越 分 (%)

国 民 健 康 保 険

98.7 30.8

決  算  額 (千円) 増 減 率 (%)

47,535

25,182,175

特　　別　　区　　税

軽 自 動 車 税

8.1

決 算 額 ( 千 円 ) 増 減 率 (%)

1.4

△ 0.4

△ 9.4

0 0.0

0.00

1,302,797 △ 4.5

1,772,641

15,841,458

15,686,709

10,620,227

69,686

95.6

公 営 事 業 ・ 公 営 企 業 会 計

特 別 区 た ば こ 税

0.2

97.8

千円

17,410,186

12,171,554

％

△ 4.1

△ 2.5

19,403,867

13,317,062

0

5,808,860

0

33,907

0.0

△ 5.9

消 防 費

0

4,263,010

4,259,491

0

67,917,695

282,855

区 分

8,646,618

3,457,907

商 工 費

土 木 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

特 別 区 民 税

うち退職金

扶 助 費

公 債 費

元 利 償 還 金

1,324,652 △ 25.4

0.0

△ 30.6

0

総 務 費

議 会 費

分担金・負担金

都 支 出 金

区 分

合 計

寄 附 金

使 用 料

手 数 料

繰 越 金

教 育 費

（介護サービス）

463,478

ー

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

463,478

公 営 企 業 会 計

0

合 計

財 産 収 入

諸 収 入

繰 入 金

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

失業対策事業費

投 資 的 経 費 計

合 計

一 般 財 源 等

587,542

国 庫 支 出 金

区 分

交通安全対策特別
交 付 金

一 般 財 源 計

特 定 財 源 計

地 方 債

投 資 ・ 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

繰 上 充 用 金

特 別 区 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割
交 付 金

増 減 率

歳　　　　　　　　　入

区 分 決 算 額

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

区 分

人 件 費

うち職員給

公 営 企 業 会 計 3,090

ー

77,528

913,307

事 業 会 計

ー

ー

（ 駐 車 場 ） 77,528 0

合 計 26,602,193 7.3

特 別 区 民 税 徴 収 率

（介護サービス）

463,478

0


